МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   «Средняя школа №158 «Грани»

(МАОУ СШ №158 «Грани»)

Юридический адрес: Россия, 660012, г. Красноярск, улица Складская зд. 32

Фактический адрес: Россия, 660012, г. Красноярск, улица Складская зд. 32

                  тел./факс: +7(391) 217-87-97, E-mail: sch158@mailkrsk.ru, официальный сайт: http://school158.best

ОКПО 47698628, ОГРН 1202400026234, ИНН/КПП 2464153963/246401001

ПРИКАЗ

От 26.06.2023                                                                                                                    №9

Г. Красноярск

О внесении изменений в положение о правилах приема, перевода,

выбытия и отчисления обучающихся

Руководствуясь действующей с 02.12.2022 редакцией п. 3.1 ч. 3 ст. 67 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

Приказываю:

1. Внести изменения в Правила приема обучающихся в МАОУ СШ №158 «Грани»,

утвержденных приказом №188 от 09.11.2021 согласно приложению

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ СШ №158 «Грани».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 26.06.2023 года

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СШ №158 «Грани»                                                               А.А. Лазутин

Приложение 1

к приказу от 26.06.2023 №9

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся

2. Правила приема обучающихся

1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции: ребенок, в том числе усыновленный

(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные

и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями)

которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого

ребенка, за исключением случаев, предусмотренных п.2.10 и п.2.11 настоящего

Положения.